
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Gribaudo Mattia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 74 DEL 20/06/2024  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 245 DEL 20/06/2024  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  BANDO "VIVOMEGLIO 2023" - CASCINA ATTIVA III, 

LIQUIDAZIONE COFINANZIAMENTO ALL'ENTE 
CAPOFILA. 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Gribaudo Mattia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

 del provvedimento sindacale n. 3 del 28 marzo 2023 con il quale, in ottemperanza all’art. 
109  del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, si è conferito al Dott. GRIBAUDO 
Mattia, sino al 31-12-2024, l’incarico di responsabile dell’Area Affari Generali competente ad 
assumere atti di gestione; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2024-2026; 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2023, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011; 

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 1 dell’08.01.2024; 

Vista la l. n. 241 del 1990 sul procedimento amministrativo; 

Visto il d.lgs. n. 267 del 2000, Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 2023, con la quale il Comune di none presentava la 
propria candidatura, in qualità di partner, al Bando VIVOMEGLIO 2023 (ALLEGATO A al presente atto), 
approvato dalla Fondazione CRT, dedicato allo sviluppo, alla qualificazione e all’innovazione di iniziative 
finalizzate al miglioramento della qualità della vita e al benessere delle persone con disabilità, avente 
scadenza in data 28 luglio 2023, ore 15.00; 
 
Posto che con la medesima deliberazione si dava atto che la suddetta partecipazione avrebbe comportato un 
cofinanziamento a carico del Comune di None pari a : i) € 2.000,00 per attivazione di un percorso di 
reinserimento sociale a favore di una persona con disabilità o persona in condizione di svantaggio per 
svolgere attività di manutentore agricolo; ii) € 408,00 per incontri di mediazione e confronto, da computare 
in termini di messa in disponibilità di personale amministrativo (la cui retribuzione è già inserita all’interno 
dei documenti economico-finanziari di questo Ente); 
 
Ricordato che il Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale CISA-12 si è proposto quale ente capofila per 
la candidatura al Bando in parola, in quanto organismo preposto all’assistenza sociale e alla cura delle 
problematiche afferenti la disabilità e il disagio psico-fisico, in partenariato con i seguenti operatori: 
Associazione Terra Creativa APS, Comune di None, Azienda Agricola Cascina Ollera, Cooperativa La 
Testarda, Caritas parrocchiale di None, Croce Verde, Cooperativa Quadrifoglio; 
 
Rammentati i contenuti della determinazione n. 501 del 20/12/2023 di questo ufficio, con la quale si 
assumevano i seguenti impegni di spesa in favore dell’Associazione TERRA CREATIVA APS (Rivalta T.se, 
Piazza Bionda 8, CF 95620370015, P.IVA 11895890017), come stabilito dal quadro economico allegato alla 
delibera n. 56/2023: 
- € 1.780,00 al capitolo 7590 PEG anno 2023;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Gribaudo Mattia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- € 220,00 al capitolo 14566 PEG anno 2023; 
 
Posto che con comunicazione di cui al n. ns. prot. 8694 del 20/06/2024, l’Associazione Terra Creativa 
chiedeva a questo Ente il versamento di un acconto ammontante ad € 1000,00, per mantener fede agli 
impegni assunti contrattualmente nei confronti del manutentore dell’orto sociale di Azienda Agricola 
Cascina Ollera n. 10, e all’operatore di affiancamento (ALLEGATO C); 
 
Posto altresì che la suddetta associazione ha comunicato a questo Ente i contenuti del contratto e degli 
impegni assunti dall’operatore e dal manutentore, visibili solo in originale allegato al presente atto 
(ALLEGATO B); 
 
Ritenuto di dar seguito alla suddetta richiesta ed agli impegni assunti con gli atti pregressi surrichiamati; 
 
Ritenuto, quindi, di liquidare € 1000,00 al cap. 7590, P.E.G. 2024, voce spesa, attingendo dall’impegno a 
residuo Ir 2023/702, in favore di dell’Associazione TERRA CREATIVA APS (Rivalta T.se, Piazza Bionda 
8, CF 95620370015, P.IVA 11895890017); 
 
Verificata la regolarità dei versamenti contributivi di cui al n. ns prot. 8711 del 20 giugno 2024; 
 
Precisato altresì che la conseguente spesa trova imputazione ai corrispondenti interventi del bilancio di 
previsione 2024; 
 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall'assunzione della presente liquidazione con lo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale 
sul sistema dei controlli;  
 

D E T E R M I N A 

 
1) Di richiamare tutto quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 
2) Di liquidare € 1000,00 al cap. 7590, P.E.G. 2024, voce spesa, attingendo dall’impegno a residuo Ir 

2023/702, in favore di dell’Associazione TERRA CREATIVA APS (Rivalta T.se, Piazza Bionda 8, 
CF 95620370015, P.IVA 11895890017), quale QUOTA ACCONTO PROGETTO CASCINA 
ATTIVA III; 

3) Di inoltrare la presente determinazione al soggetto creditore. 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Gribaudo Mattia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 01/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


